



VÝROČNÁ SPRÁVA ZA FIŠKÁLNY ROK 2022

TNT Express Worldwide spol. s r.o.



OBSAH

Úvod	3
1 TNT will become FedEx Express	4
2 TNT na Slovensku	5
2.1 Poslanie spoločnosti	6
2.2 Podnikateľské princípy, filozofia a kultúrne hodnoty	6
2.3 Kvalita	7
2.4 Operačná infraštruktúra na Slovensku	8
2.5 Hospodárske výsledky	8
2.6 Portfólio služieb	10
2.7 Elektronické riešenia	15
2.8 Certifikáty a akreditácie	17
2.9 Zamestnanecká politika	18
2.10 Spoločenská zodpovednosť	21

ÚVOD

„Naše riešenia spájajú ľudí s možnosťami.“

Spájanie ľudí s tovarom, službami či nápadmi vytvára príležitosti a zlepšuje životy. V spoločnosti FedEx veríme, že prepojený svet je lepší svet, a práve táto viera vedie všetky naše kroky.”

1 TNT WILL BECOME FEDEX EXPRESS

Spoločnosť Thomas Nationwide Transport (TNT) založil Ken Thomas v Austrálii v roku 1946. V priebehu rokov sa TNT rozrástla na globálnu firmu s viac ako miliónom balíkov doručených denne. Nová história spoločnosti sa začala písať v máji 2016, keď došlo k akvizícii TNT spoločnosťou FedEx. Spojenie spoločností FedEx a TNT umožňuje stavať na silných stránkach oboch firiem smerom k lepšej budúcnosti spájajúcej ešte viac ľudí a možností po celom svete.

Celosvetová integrácia oboch spoločností prebieha postupne a bude trvať niekoľko rokov. TNT priebežne informuje zákazníkov o ďalšom napredovaní integrácie.

TNT od akvizície spoločnosťou FedEx nepublikuje samostatnú výročnú správu. Všetky kľúčové informácie o globálnej stratégii a smerovaní spoločnosti sa nachádzajú v korporátnej výročnej správe **FedEx 2022 Annual Report**, ktorá je dostupná na [fedex.com](https://www.fedex.com).

2 TNT NA SLOVENSKU

Úspešné etablovanie spoločnosti TNT v Českej a Slovenskej republike sa začalo v roku 1991. Od roku 1993 pôsobí TNT v Slovenskej republike ako samostatná spoločnosť pod názvom TNT Express Worldwide spol. s r.o. (ďalej ako TNT Slovensko). Dňa 1. marca 2019 došlo v rámci celosvetovej integrácie FedEx a TNT k spojeniu operácií FedEx Express a TNT na Slovensku a TNT Slovensko začala popri službách TNT poskytovať aj služby FedEx Express. Pre TNT Slovensko k 31. 5. 2022 pracovalo 385 interných zamestnancov, pracovníkov na základe pracovnej dohody, zmluvných partnerov a kuriérov.

ČLENSTVÁ

V súlade s pôsobením na slovenskom trhu je TNT Slovensko v zmysle charakteru svojho podnikania členom nasledujúcich organizácií:

- Asociácia slovenských expresných prepravcov (ASEP)
- Business Leaders Forum

2.1 POSLANIE SPOLOČNOSTI

„Naše riešenia spájajú ľudí s možnosťami.“

Spájanie ľudí s tovarom, službami či nápadmi vytvára príležitosti a zlepšuje životy. V spoločnosti FedEx veríme, že prepojený svet je lepší svet, a práve táto viera vedie všetky naše kroky.

2.2 PODNIKATEĽSKÉ PRINCÍPY, FILOZOFIA A KULTÚRNE HODNOTY

Ako súčasť skupiny FedEx preberá TNT jej filozofiu, kultúrne hodnoty, správanie a biznis model People-Service-Profit.

PEOPLE – SERVICE – PROFIT

P-S-P, People – Service – Profit (Ľudia – Služba – Zisk) je filozofia a biznis model, na ktorom bola postavená spoločnosť FedEx. Výsledkom starostlivosti o členov nášho tímu je výnimočný zákaznícky servis, čo nám umožňuje vytvárať férový zisk, ktorý je následne investovaný späť do zamestnancov a našej budúcnosti. Kultúra FedEx Express nás každodenne usmerňuje, ako máme žiť P-S-P a motivuje ľudí byť excelentnými v poskytovaní služieb, aby bola každá FedEx skúsenosť výnimočnou.

Takto uvádzame našu kultúru do života vo FedEx Express:

- STARÁME SA o seba, navzájom sa rešpektujeme a podporujeme. Efektívne spolupracujeme a posilňujeme vzájomnú dôveru a lojalitu.
- K ostatným sa správame dobre.
- Spolupracujeme, aby sa zabezpečila kvalita.
- Berieme do úvahy dopad, ktorý bude mať naše rozhodnutie na ľudí.
- Konáme pre väčšie dobro.
- Investujeme do seba a ostatných.

Sme vedení k tomu, aby sme dosahovali výborné VÝSLEDKY tým správnym spôsobom. Usilujeme sa o úspech a neustále zlepšovanie možností.

- Prinášame výsledky, ktoré sú dôležité pre našich zákazníkov a kolegov.
- Konáme so zmyslom pre naliehavosť, aby sme boli vždy o krok vpred.
- Berieme ohľad na krátkodobé aj dlhodobé dopady svojho konania.
- Naším záväzkom je vykonávať veci excelentne.
- Uvedomujeme si a oceňujeme úspechy ostatných.

Ceníme si PORIADOK a pri práci sme štrukturovaní a konzistentní. Časom sa prispôsobujeme a zlepšujeme.

- Bezpečnosť kladieme vždy na prvé miesto.
- Konáme s vysokou integritou a v súlade s FedEx politikou a postupmi.
- Zlepšujeme to, ako pracujeme, aby sa optimalizoval náš firemný výkon.
- Prispôsobujeme sa lokálnym potrebám tak, aby bolo všetko v súlade so širším kontextom.
- Vždy kladieme dôraz, aby boli naše rozhodnutia prijímané na základe informácií a faktov.

Sme UČIACOU sa organizáciou a neustále hľadáme nové spôsoby, ako pridávať hodnotu. Budeme agilní a inovatívni.

- Našich zákazníkov dávame vždy na prvé miesto a rýchle zmeny ich očakávaní sú našou neustálou prioritou.
- Od našich zákazníkov sa učíme, čo pre nich znamená kvalita.
- Sme zvedaví a radi experimentujeme s novými myšlienkami.
- Podstupujeme rozumné riziko.
- V chybách vidíme príležitosti.

2.3 KVALITA

Všetkých viac než 450 000 členov spoločného FedEx a TNT tímu zdieľa tzv. The Purple Promise (Fialový sľub) – silný spoločný záväzok urobiť každú skúsenosť s FedEx výnimočnou. Tento záväzok nás odlišuje, posilňuje našu značku, získava dôveru a lojalitu zákazníkov a robí FedEx úžasným miestom pre prácu.

Hoci je kvalita v TNT, ako členovi skupiny FedEx, vždy na tej najvyššej úrovni, neustále sa snažíme zlepšovať a zvyšovať kvalitu a hodnotu pre zákazníkov a voči sebe navzájom.

Hlavným spôsobom, ktorým si dennodenne zabezpečujeme kontinuálny úspech na trhu, je náš záväzok neustáleho napredovania a inovácií riadiaci sa princípmi tzv. Quality Driven Management (QDM). Práve vďaka QDM sa nám darí dosahovať dva kľúčové ciele:

- Poskytovať zákazníkom výnimočnú skúsenosť, akú očakávajú.
- Dosahovať vynikajúce obchodné výsledky, zvyšovať bezpečnosť a redukovať náklady, úsilie a plytvanie.

2.4 OPERAČNÁ INFRAŠTRUKTÚRA NA SLOVENSKU

TNT Slovensko poskytuje národné a medzinárodné expresné služby s kuriérskym doručením od dverí k dverám. Firma pôsobí primárne na trhu B2B a službami pokrýva celé územie Slovenskej republiky. Prepravné služby v rámci kyvadlovej cestnej prepravy (linehaul) a tzv. poslednej míle (last mile) poskytuje prostredníctvom overených subdodávateľov.

Základná infraštruktúra TNT na území Slovenska pozostávala k 31. 5. 2022 z ôsmich strategicky rozmiestnených diep: Bratislava (centrála), Košice, Trenčín, Sliač, Ružomberok, Nitra, Poprad a Bytča.

GPS monitoring

Všetky kuriérske vozidlá TNT Slovensko sú vybavené GPS technológiou. Technológia posilňuje bezpečnosť kuriérov a zásielok v ich vozidlách. TNT vie vďaka nej okamžite reagovať na akúkoľvek nepredvídanú udalosť vrátane dopravnej nehody. Informácie z GPS monitoringu vozidiel tak pomáhajú efektívnejšie riadiť aj optimálne naplánovať kuriérske trasy.

2.5 HOSPODÁRSKE VÝSLEDKY

Kľúčovými faktormi, ktoré ovplyvňujú finančné výsledky TNT Slovensko, sú:

- počet prepravených zásielok a kilogramov,
- skladba poskytovaných služieb,
- ceny jednotlivých služieb,
- priemerný počet pracovných a doručovacích dní v roku,
- operačné náklady,
- schopnosť TNT prispôbiť svoje operačné výdavky zmenám v prepravovaných objemoch.

Fiškálny rok uzatvorila spoločnosť so ziskom, hmotnosť prepravených kilogramov klesla o 10,9 miliónov kg.

Spoločnosť v roku končiacom 31. mája 2022 dosiahla výsledok hospodárenia po zdanení 1 020 393 €, čo je o 203 % viac ako v roku končiacom 31. mája 2021, kedy dosiahla výsledok hospodárenia 337 187 €. Čistý obrat spoločnosti medziročne narástol zo 48 080 488 € na 57 693 223 €.



2.6 PORTFÓLIO SLUŽIEB

2.6.1 TNT SLUŽBY

TNT Slovensko poskytuje národné a medzinárodné expresné doručovateľské služby od dverí k dverám pre klientov posielajúcich dokumenty, balíky, viackusové aj ťažšie paletové zásielky. Primárnou cieľovou skupinou sú firemní zákazníci. Ceny, ktoré prislúchajú jednotlivým službám, sú primárne klasifikované podľa prepravných časov, cieľovej destinácie, rozmerov a hmotnosti zásielky.

TNT Slovensko ponúka svojim klientom rozsiahlu škálu štandardizovaných medzinárodných a národných služieb. Je možné rozdeliť ich do týchto základných skupín:

- Štandardné sieťové služby
- Špeciálne služby
- Nočné služby

2.6.1.1 Štandardné sieťové služby

Štandardné služby využívajú na prepravu a doručenie zásielok celosvetovú cestnú a leteckú sieť TNT. Podľa vopred určeného letového a cestného poriadku firma presne vie, kedy a kam lietadlá jej lietajú a premávajú cestné diaľkové linky/linehails, ktoré spájajú TNT depá, sortačné strediská a medzinárodné prekladiská. Vďaka tomu dokáže TNT pri štandardných službách klientovi vopred povedať deň, prípadne aj čas doručenia, v závislosti od zvolenej služby.

Služby s dorúčením definovaným na čas:

- | | |
|-----------------|-------------------------|
| • 9:00 Express | • 12:00 Express |
| • 10:00 Express | • 12:00 Economy Express |

TNT ponúka viac dopoludňajších doručovateľských služieb ako akýkoľvek iný expresný doručovateľ na svete. Služba 12:00 Economy Express, ktorá kombinuje nízke náklady s časovou garanciou doručenia do 12.00 hod., je zároveň unikátom v expresnom odvetví.

Služby s dorúčením definovaným na deň:

- Express
- Economy Express

Medzinárodná aj vnútroštátna služba Express predstavuje najrýchlejšie štandardné doručenie od dverí k dverám nasledujúci alebo najbližší možný pracovný deň. Služba využíva najrýchlejšiu leteckú sieť TNT. Služba Economy Express efektívne kombinuje cenu s rýchlosťou prepravy,

a preto je optimálnym riešením pre balíky a ťažšie náklady s nižšou urgentnosťou. Služba v maximálnej možnej miere využíva hustotu a efektivitu celosvetovej cestnej siete TNT.

Importná služba

TNT Slovensko poskytuje svojim klientom aj importnú službu, ktorá je k dispozícii z viac ako 170 krajín sveta. Express Import si slovenskí klienti môžu objednať za príplatok k službe 10:00 Express, 12:00 Express, 12:00 Economy Express, Express a Economy Express podľa toho, či je pre nich dôležitejšia rýchlosť doručenia alebo cena prepravy.

Voliteľné služby

Pre maximálny komfort a flexibilitu klientov poskytuje TNT Slovensko tiež škálu voliteľných služieb: vyzdvihnutie a doručenie mimo zvyčajného pracovného času, prioritné vybavenie zásielky či dodatočné poistenie.

2.6.1.2 Špeciálne služby pre špeciálne potreby

Okrem prepravy štandardných zásielok poskytuje TNT Slovensko svojim klientom aj na mieru šité služby. Prepravu nadštandardných zásielok, ako sú napr. časovo citlivé zásielky, ADR tovar, vzorky so suchým ľadom alebo nadrozmerné zásielky, koordinuje Oddelenie špeciálnych služieb/ Special Services. Táto preprava zásielok špeciálne navrhnutá podľa požiadaviek zákazníka je k dispozícii 24 hodín denne, 7 dní v týždni. Ponuku špeciálnych služieb je možné rozdeliť do nasledovných podskupín:

Časovo kritické služby/Time Critical Services

Do produktového portfólia TNT patria aj služby pre tie najkritickejšie zásielky – Dedicated Express a Special Express. Vďaka nim dokáže TNT zabezpečiť vyzdvihnutie a doručenie zásielky podľa požiadaviek zákazníka – 24 hodín denne, 7 dní v týždni. Urgentnú zásielku prepraví najrýchlejším prostriedkom – lietadlom, dodávkou či palubným kuriérom, a zároveň tou najrýchlejšou a najpriamejšou cestou. Tieto služby sú vhodné pre všetky typy zásielok bez ohľadu na ich hmotnosť a rozmery.

Letecká, cestná a kombinovaná nákladná preprava/Air & Road Freight & Sea-Air Freight Services

Pre zásielky nad 50 kg ponúka TNT rôzne prepravné riešenia odvíjajúce sa od urgentnosti zásielky. Letecká nákladná preprava Air Freight je určená pre zásielky, ktoré majú byť doručené s nízkymi nákladmi, ale stále expresne. Služba Road Freight/Cestná nákladná preprava zas využíva jednu z najväčších svetových sietí a v prípade potreby dokáže zabezpečiť aj osobitné vozidlo. Kombinovaná nákladná preprava Sea-Air Freight predstavuje časový kompromis medzi leteckými nákladnými službami a námornou prepravou. Je to spoľahlivé prepravné riešenie s

doručením od dverí k dverám alebo od prístavu po letisko pre ťažké a veľké zásielky z Ázie.

Služby pridanej hodnoty/Value Added Services

TNT Slovensko dosahuje veľký úspech so svojimi službami pridanej hodnoty. Ide o distribučné a logistické riešenia ušité na mieru špecifickým požiadavkám klienta. Ich základom sú najčastejšie služby spadajúce do kategórie Skladovanie a distribúcia/Storapart & Distribution a Služby so špeciálnou manipuláciou/Special Handling Services, napr. preprava nebezpečného tovaru alebo preprava teplotne kontrolovaných zásielok. Medzi ďalšie služby pridanej hodnoty patrí napríklad konsolidácia zásielok, kompletizácia, testy kvality, personalizácia, balenie, označovanie, príprava a tlač dokumentácie, spätný tok zásielok, vykonávanie drobných opráv, security transport a podobne. Od roku 2012 poskytuje TNT Slovensko tieto služby aj v segmente B2C, t.j. s doručením pre koncového spotrebiteľa.

2.6.1.3 Nočné služby

Kontraktované nočné doručovanie umožňuje príjemcom, aby svoj pracovný deň začínali už s tovarom, ktorý si objednali predchádzajúci deň. Môžu ho hneď využívať, spracovávať, inštalovať alebo predávať.

Nočný Express

Tovar alebo náhradné diely objednané dnes, hoci aj v neskorších popoludňajších hodinách, vie TNT doručiť príjemcom už nasledujúci deň, ešte pred začiatkom štandardnej pracovnej doby do 8. hodiny ráno. Ide o servis založený na zmluvnej spolupráci, ktorý je ideálny napríklad na dodávky náhradných dielov predajcom či servisným technikom, pričom zákazníkovi stačí prevádzkovať jeden centrálny sklad pre viaceré štáty. Výhodou Nočného Expressu je aj skutočnosť, že doručenie zásielok nevyžaduje prítomnosť príjemcu. Kuriér doručí zásielku do servisu alebo predajne, skladu, garáže, na čerpaciu stanicu, či dokonca priamo do vozidla. Podľa toho, čo zákazníkovi viac vyhovuje. Nočný Express využívajú najmä firmy pôsobiace v poľnohospodárstve, v automobilovom, zdravotníckom, strojárskom priemysle a high-tech odvetví.

Obalový materiál

TNT Slovensko poskytuje svojim klientom široké portfólio štandardných obalových materiálov pre všetky typy zásielok:

- Doc 1, Doc 2 a Doc 3 – kartónové obálky na dokumenty
- Bag 1 a Bag 2 – plastové obálky na dokumenty
- Box 1, Box 2, Box 3 a Box 4 – kartónové krabice s nosnosťou 2, 5, 8 a 12 kg
- Bottle 1, Bottle 2 a Bottle 3 – kartónové obaly na bezpečnú prepravu fliaš s vnútorným

plastovým obalom brániacim presiaknutiu tekutiny

- Medicínske obaly – obaly pre farmaceutický priemysel v súlade s IATA 650.

Tieto obaly sa veľmi jednoducho používajú, pretože využívajú kreslené inštrukcie popisujúce ich skladanie a najlepší spôsob zabalenia, zalepenia a odoslania tovaru. Vďaka inovatívnym metódam skladania a technologicky vyspelému lepidlu sú obaly odolnejšie voči poškodeniu a poskytujú klientom lepšiu ochranu pre ich tovary. Navyše obaly podporujú rozsiahle environmentálne aktivity TNT. Ich jednoduchší dizajn je menej náročný na materiál a farebnú potlač, čím pozitívne prispieva k prísny environmentálnym cieľom TNT. Všetky kartónové obálky a krabice sú vyrobené z recyklovaného papiera a sú plne recyklovateľné. Plastové obálky sú zas rozložiteľné prírodnými procesmi.

2.6.2 FEDEX SLUŽBY

TNT od 1. marca 2019 poskytuje na Slovensku okrem služieb TNT aj služby FedEx Express.

TNT Slovensko ponúka svojim klientom dve základné skupiny služieb FedEx Express:

- Urgentné služby
- Menej urgentné služby

2.6.2.1 Urgentné služby

Urgentné služby FedEx Express sú prémiové služby, ktoré sa zameriavajú na doručenie včas a v čo najkratšom možnom čase do viac ako 220 krajín sveta.

Urgentné služby FedEx Express:

- | | |
|---------------------------------|---|
| • FedEx International Priority® | • FedEx International Priority® Freight |
| • FedEx International First | • FedEx International Priority® Express |

FedEx International Priority®

Expresná služba s doručením od dverí k dverám pre všetky balíky do 68 kg, ktorú môžete využiť na prepravu do 220 krajín po celom svete.

FedEx International Priority® Freight

Jedna z najrýchlejších služieb nákladnej prepravy na svete, určená pre zásielky s hmotnosťou 68 kg až 1 000 kg na jeden balík. Doručenie od dverí k dverám.

FedEx International First®

Naše najrýchlejšie medzinárodné služby so skorým ranným doručením balíkov do vybraných destinácií.

FedEx International Priority® Express

Expresná balíková služba s doručením od dverí k dverám dopoludnia vo vybraných krajinách sveta.

2.6.2.2 Menej urgentné služby

Spoľahlivé služby pre menej urgentné zásielky.

Menej urgentné služby FedEx Express:

- FedEx International Economy®
- FedEx International Economy® Freight

FedEx International Economy®

Ekonomické riešenie pre menej naliehavé balíky do 68 kg, ktoré však ponúka rovnako vysokú kvalitu doručenia od dverí k dverám.

FedEx International Economy® Freight

Spoľahlivé ekonomické riešenie pre vaše menej urgentné ťažké zásielky. Táto služba sa týka zásielok s hmotnosťou od 68 kg do 1 000 kg na jeden balík.

Obalový materiál

TNT Slovensko poskytuje svojim klientom široké portfólio štandardných obalových materiálov pre všetky typy zásielok FedEx Express. Viac informácií o obalovom materiáli je dostupných na fedex.com/sk.

2.6.3 ĎALŠIE SLUŽBY

Závazkom TNT Slovensko je poskytovať zákazníkom expresné kuriérske služby tej najvyššej kvality. Aj preto sa k jej službám viaže široká škála ďalších služieb, ktoré zvyšujú spokojnosť zákazníkov a ich pohodlie.

Preprava nebezpečných tovarov

Zákazníkom FedEx aj TNT dokážeme zabezpečiť prepravu vybraných druhov nebezpečného tovaru, pokiaľ vyhovujú medzinárodným a národným nariadeniam, sú riadne označené štítkami a ide o nami schválený tovar. To sa týka aj lítiových batérií. Zákazníci nám môžu zveriť aj zásielky v suchom ľade označené ako Dry Ice. Súčasťou tejto služby je aj zabezpečenie suchého ľadu.

Bezplatná linka

Bezplatná linka FedEx – TNT ponúka klientom možnosť konzultovať svoje otázky týkajúce sa FedEx aj TNT zásielok so skúseným pracovníkom z Oddelenia služieb zákazníkom.

2.7 ELEKTRONICKÉ RIEŠENIA

TNT kladie veľký dôraz na vývoj a implementáciu nových technológií. Cieľom rozsiahlych investícií je udržať štandard IT služieb na svetovej úrovni a vytvoriť maximálne pohodlie a flexibilitu v službách pre zákazníkov. Možnosť sledovať zásielky či online objednávania prepravy je už samozrejmosťou. TNT však pokračuje vo vývoji elektronických riešení a pravidelne ich vylepšuje na základe požiadaviek zákazníkov.

Sledovanie zásielok a online komunikácia

Aby TNT poskytla maximálnu flexibilitu a komfort svojim zákazníkom, ponúka i m bezplatne širokú škálu elektronických služieb. Klient tak môže kedykoľvek získať prístup k informáciám o zásielke zo svojho počítača, laptopu, mobilného telefónu alebo iného zariadenia s internetovým pripojením. Neustále zdokonaľovanie týchto aplikácií sa prejavuje v každoročnom raste percentuálneho podielu online objednaných zásielok na celkovom počte odoslaných zásielok.

Elektronické objednávanie prepravy

Elektronické riešenia, ktoré môžu využívať klienti TNT Slovensko, vo väčšej alebo menšej miere automatizujú používanie expresných služieb FedEx Express a TNT, a to prostredníctvom internetu (cez www.fedex.com/sk, resp. www.tnt.sk) alebo špeciálneho softvéru nainštalovaného priamo v počítači klienta. Medzi základné funkcie každého riešenia patrí možnosť vytvorenia objednávky, príprava a tlač dokumentácie, zistenie konkrétnej ceny, objednanie kuriéra či online sledovanie pohybu a stavu doručenia zásielok.

Online finančné služby

Zákazníci TNT Slovensko môžu využívať elektronickú fakturáciu. Toto riešenie im umožňuje nielen sťahovať a archivovať svoje TNT a FedEx faktúry, ale ich aj online uhradiť a v prípade nejasností hneď reklamovať. Toto všetko nájdu v jedinej jednoduchej aplikácii Online finančné služby. Dostupná je na úvodnej stránke www.tnt.sk a určená je pre všetkých zákazníkov, ktorí chcú zjednodušiť a zrýchliť svoje administratívne procesy.



2.8 CERTIFIKÁTY A AKREDITÁCIE

V súlade s korporátnou stratégiou je TNT Slovensko certifikovaná na tri medzinárodne uznávané štandardy:

- ISO 9001:2008 (Systém manažérstva kvality),
- ISO 14001:2004 (Systém environmentálneho manažérstva),
- OHSAS 18001:2007 (Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci).

Akreditácie ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 spolu tvoria tzv. Integrovaný manažérsky systém. V prepravnom odvetví ide o jedinečný certifikačný projekt, ktorý má podporovať udržateľný rast a spoločenskú zodpovednosť TNT v celosvetovom meradle.

Schválený hospodársky subjekt

TNT Slovensko má od roku 2009 štatút Schváleného hospodárskeho subjektu (SHS). SHS štandard vytvorila Európska komisia a zákazníkom TNT Slovensko prináša viaceré výhody:

- TNT má na európskych colných úradoch pri kontrole zásielok prioritnú starostlivosť.
- Štatút zabezpečuje rýchlejší pohyb tovaru cez hranice tretích krajín, ktoré štatút uznávajú.
- Od SHS sa vyžaduje menšie množstvo údajov na vstupné a výstupné sumárne deklarácie.

Krajina schválená pre prepravu nebezpečných tovarov

TNT Slovensko vlastní od roku 2011 štatút TNT krajiny schválenej na prepravu nebezpečného tovaru (Dangerous Goods). Vďaka tomu môžu klienti s TNT Slovensko posilať nebezpečný tovar cestnou aj leteckou sieťou, a to vo väčšom množstve, aké obsahujú bežné spotrebiteľské balenia.

2.9 ZAMESTNANECKÁ POLITIKA

TNT Slovensko zamestnáva kompetentných, schopných a nadšených ľudí. Firma poskytuje svojim ľuďom potrebné prostriedky, tréningy a uznanie s cieľom maximalizovať ich vlastný potenciál a podporovať ich individuálny prínos k napredovaniu podniku. Snahou TNT Slovensko je vytvoriť rovnaké príležitosti a podmienky pre všetkých zamestnancov bez ohľadu na ich pohlavie, rasu, náboženstvo, rodinný stav alebo vek. Iba tak môže spoločnosť dosiahnuť svoje poslanie prevyšovať očakávania zákazníkov.

Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

Zamestnanci sú pre TNT Slovensko najdôležitejším vstupným kapitálom. Firma preto vynakladá veľké úsilie na to, aby im vytvorila pracovné prostredie, ktoré je bezpečné a neohrozuje ich zdravie. Norma OHSAS 18001 (ekvivalent slovenského BOZP), ktorý TNT Slovensko získala v roku 2007, vytvára platformu a definuje štandardy na nepretržité zlepšovanie lokálnych pracovných podmienok.

Meranie výkonu zamestnancov

Všetci zamestnanci pravidelne dostávajú spätnú väzbu na svoj pracovný výkon a zároveň majú možnosť prehodnotiť so svojím priamym nadriadeným svoje tréningové potreby, aspirácie a ciele. Okrem toho sú pravidelne organizované pracovné stretnutia jednotlivých oddelení, na ktorých sa zamestnanci navzájom informujú o aktuálnom stave pracovných úloh, svojich plánoch a očakávaniach. Stretnutia slúžia i na získanie okamžitej spätnej väzby na vykonanú prácu ako od manažéra, tak i od kolegov.

Tréningy a školenia

TNT Slovensko svojim zamestnancom zabezpečuje rôzne typy školení a rozvojových programov. Spoločnosť vypracováva plán tréningov a školení na nasledujúci rok v súlade so stratégiou a cieľmi firmy. Okrem vstupných školení, tréningov na obnovu zručností a poznatkov o procesoch vo firme či legislatívne potrebných školení (BOZP, požiarne školenia a pod.) organizuje TNT Slovensko aj na mieru šité školenia pre manažérov a vedúcich pracovníkov, ktoré sú zamerané na vedenie a motiváciu zamestnancov, koučing, prácu s tímom, zvládanie časového manažmentu a iné.

Odmeňovanie zamestnancov

TNT Slovensko poskytuje svojim zamestnancom nielen finančné odmeny, ale aj celú radu zamestnaneckých výhod, ktoré prispievajú k ich rozvoju v pracovnom aj osobnom živote. Vo fiškálnom roku FY22 TNT Slovensko poskytovala svojim pracovníkom viac ako 30 firemných

benefitov, napr. bezplatné kurzy anglického jazyka, finančná podpora vzdelávania, služobný automobil a mobil aj na súkromné účely, zabezpečenie pitného režimu na pracovisku zdarma (voda, čaj, presso káva), bodový program Cafeteria, plne hradené stravné lístky, jubilejné a vernostné príspevky a mnohé ďalšie.

Oceňovanie zamestnancov

TNT Slovensko peňažnou odmenou odmeňuje aj lojalitu svojich zamestnancov. Oceňovaní sú zamestnanci, ktorí odpracujú v TNT Slovensko 5, 10, 15 a viac rokov.

Interná komunikácia

V TNT Slovensko je podporovaná a praktizovaná kultúra otvorenej komunikácie. Každý môže hovoriť so svojím priamym nadriadeným a každý si môže dohodnúť stretnutie s členom manažmentu. Politika otvorených dverí/Open Door Policy je vo firme bežným javom a zamestnanci sú zvyknutí ju využívať. Otvorenej komunikácii prospieva aj nepísané pravidlo oslovovať kolegov krstným menom, čo platí aj pre členov manažmentu. Jedným z hlavných záväzkov spoločnosti je zaistiť efektívnu komunikáciu, ktorá vhodnou kombináciou formálnych a neformálnych komunikačných prostriedkov zaistí správny tok informácií medzi všetkými zamestnancami. Firma na to využíva pracovné stretnutia oddelení, tímov a manažérov, hodnotenia výkonnosti, intranet/internet/e-mail, nástenky, letáky a plagáty, informačný systém firmy a osobné stretnutia.



2.10 SPOLOČENSKÁ ZODPOVEDNOSŤ

Dôležitou súčasťou poslania TNT je jej záväzok vnímať svoju zodpovednosť za svet, v ktorom firma pôsobí. Spoločenská zodpovednosť firmy je v základe definovaná prostredníctvom štandardov ISO 9001, ISO 14000 a OHSAS 18001. Okrem toho má firma vypracovanú samostatnú politiku spoločenskej zodpovednosti.

2.10.1 TNT A KOMUNITA

Program odpadového hospodárstva

V zmysle normy ISO 14001 má TNT Slovensko vypracovaný program odpadového hospodárstva. Vykonáva sa separovaný zber papiera, plastov a nebezpečného odpadu. Zmluvným spôsobom zabezpečujeme zhodnocovanie separovaného odpadu. Odpad firmy sa sleduje na mesačnej báze prostredníctvom CSR reportu. Firma má vlastnú čističku odpadových vôd a v súlade so zákonom pravidelne monitoruje kvalitu vypúšťanej vody. Pred únikom znečisťujúcich látok do pôdy z áut pohybujúcich sa v areáli budovy v súlade s legislatívou chráni vybudovaný podzemný zachytávač látok kontaminujúcich životné prostredie.

Politika udržateľného rastu TNT Slovensko je ďalej podporená nasledovnými iniciatívami stanovenými vedením TNT N.V.:

- Vzdelávanie zamestnancov na tému sociálnych a environmentálnych aspektov.
- Zameranie sa na bezpečnosť na cestách a v práci s cieľom udržať nulový počet nehôd.
- Usmerňovanie dodávateľov k zavádzaniu programov, ktoré zodpovedajú TNT predstavám a cieľom.

2.10.2 LOKÁLNA CHARITA A SPONZORING

TNT a Organizácia muskulárnych dystrofií

Partnerstvo TNT Slovensko s Organizáciou muskulárnych dystrofií (OMD) trvá už 14 rokov. Predmetom partnerstva je Belasý motýľ – Deň ľudí so svalovou dystrofiou. Jeho súčasťou je celoslovenská charitatívna zbierka a rôzne podujatia na podporu povedomia a pomoci ľuďom trpiacim touto chorobou. TNT Slovensko akciu podporuje bezplatnou prepravou reklamných prospektov, materiálov a pomôcok na všetky miesta na Slovensku, v ktorých sa zbierka koná.

Dni nezábudiek

Pri príležitosti Svetového dňa duševného zdravia organizuje každoročne Liga za duševné zdravie Slovensko zbierku pod názvom „Dni nezábudiek“. TNT ako dlhoročný partner tohto podujatia zabezpečuje bezplatné doručenie všetkých materiálov na miesta konania zbierky v mestách po celom Slovensku.

Biela noc

Súčasťou spoločensko-kultúrneho podujatia Biela noc je TNT Slovensko už štvrtý rok. Táto výstava organizovaná každoročne v Bratislave a Košiciach si vyžaduje náročné logistické plánovanie a expertízu, aby boli všetky umelecké diela doručené na miesto konania včas a v neporušenom stave. Aj preto si organizátori za svojho oficiálneho logistického partnera zvolili práve TNT Slovensko.

Slovenský futbalový zväz

Slovenská futbalová reprezentácia sa kvalifikovala na záverečný turnaj Majstrovstiev Európy EURO 2020, ktorý sa prvýkrát v histórii konal súbežne v 11 rôznych krajinách. Preprava tréningových pomôcok a materiálu medzi Bratislavou a Petrohradom – kde mala reprezentácia kemp – bola náročným projektom. Vďaka skúsenostiam a expertíze TNT Slovensko však všetko prebehlo hladko a slovenskí Sokoli tak mali všetko potrebné na mieste a včas.

2.11 OSTATNÉ

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky

Pán Frank Florian Meyer zastával pozíciu štatutárneho orgánu do 26. 7. 2022.

Štruktúra štatutárov od 27.7.2022 je nasledovná:

Meno konateľ'a	Adresa konateľ'a	Trvanie funkcie
Mariusz Mik	Owczarska 13A, Warszawa, Poľská republika	01.07.2021 – súčasnosť
Piotr Tokarczyk	Chabrowa 7, Lipno, Poľská republika	01.07.2021 – súčasnosť
Dylan Meredith Davies	Claus Sluterweg 209, Haarlem 2012 WS, Holandsko	14.04.2022 – súčasnosť
Frank Florian Meyer	Ilgenstrasse 8 Zürich 8032, Švajčiarska konfederácia	14.12.2021 - 26.7.2022

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 1 020 393 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je presun hospodárskeho výsledku na nerozdelený zisk minulých rokov.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Spoločnosť v roku končiacom 31. mája 2022 nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj. Spoločnosť taktiež nenadobudla žiadne vlastné akcie a podiely. Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a konateľom spoločnosti TNT Express Worldwide spol. s r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti TNT Express Worldwide spol. s r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. máju 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. máju 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISAs“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za obdobie končiace sa k 31. máju 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

30. novembra 2022
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257



Ing. Peter Potoček, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 992

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.05.2022

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č Ď É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020329113	X riadna	malá	od 6	2021
IČO			do 5	2022
31351603	mimoriadna	X veľká	od 6	2020
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	do 5	2021
53.20.0				

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

TNT Express Worldwide spol. s r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PRI STAROM LETISKU

Číslo

14

PSČ

Obec

83006 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR OS BRATISLAVA 1, ODDIEL SRO VLOŽKA

5165 / B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

30.11.2022

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Piotr Tolawczyk Mariusz Rik

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 4 7 2 1 5 0 8	1 9 2 4 3 1 1 7	
			5 4 7 8 3 9 1	2 0 3 7 0 9 7 8	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 2 0 8 5 4 9 5	6 8 7 7 7 7 1	
			5 2 0 7 7 2 4	7 1 9 1 0 4 5	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	2 7 9 2 1 0	1 3 8 7	
			2 7 7 8 2 3	7 8 3 3	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 7 9 2 1 0	1 3 8 7	
			2 7 7 8 2 3	7 8 3 3	
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 1 8 0 6 2 8 5	6 8 7 6 3 8 4	
			4 9 2 9 9 0 1	7 1 8 3 2 1 2	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	2 5 4 6 2 1 4	2 5 4 6 2 1 4	
				2 5 4 6 2 1 4	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	6 5 4 0 8 9 5	3 8 7 4 9 7 3	
			2 6 6 5 9 2 2	4 0 4 7 1 3 9	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 6 4 9 3 0 3	3 8 5 3 2 4	
			2 2 6 3 9 7 9	5 2 7 6 8 0	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		6 9 8 7 3	6 9 8 7 3
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			6 2 1 7 9
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29				
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30				
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32				
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		8 5 3 1 5 4 0	8 2 6 0 8 7 3	
				2 7 0 6 6 7		1 0 8 2 6 1 3 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		3 8 8 7 4	3 8 8 7 4	
						4 0 8 1 1
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		3 8 8 7 4	3 8 8 7 4	
						4 0 8 1 1
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36				
3.	Výrobky (123) - /194/	37				
4.	Zvieratá (124) - /195/	38				
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39				
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40				
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		3 4 4 2	3 4 4 2	
						3 4 4 2
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42		3 4 4 2	3 4 4 2	
						3 4 4 2



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	3 4 4 2	3 4 4 2		3 4 4 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51				
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52				
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	6 7 4 7 2 4 8	6 4 7 6 5 8 1		
			2 7 0 6 6 7		1 0 6 5 0 9 6 1	
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	6 5 3 1 8 4 9	6 2 6 1 1 8 2		
			2 7 0 6 6 7		5 7 6 2 1 3 0	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2 7 8 3 1 4	2 7 8 3 1 4		
					1 1 6 2 8 1	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		6 2 5 3 5 3 5	5 9 8 2 8 6 8	
				2 7 0 6 6 7		5 6 4 5 8 4 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60		4 4 6 1 3	4 4 6 1 3	
						4 8 3 8 9 6 6
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63				6 0 1 2
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		1 7 0 7 8 6	1 7 0 7 8 6	
						4 3 8 5 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 7 4 1 9 7 6	1 7 4 1 9 7 6		
			0		1 3 0 9 2 0	
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 8 0	6 8 0		
					6 5 8	
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 7 4 1 2 9 6	1 7 4 1 2 9 6		
					1 3 0 2 6 2	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	4 1 0 4 4 7 3	4 1 0 4 4 7 3		
					2 3 5 3 7 9 9	
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	6 2 5	6 2 5		
					2 7 7 2	
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	5 0 3 9 0	5 0 3 9 0		
					4 6 5 2 8	
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	4 0 5 3 4 5 8	4 0 5 3 4 5 8		
					2 3 0 4 4 9 9	

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 9 2 4 3 1 1 7	2 0 3 7 0 9 7 8
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	8 3 1 2 2 0 0	7 2 9 1 8 0 7
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	7 0 0 0	7 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	7 0 0 0	7 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	7 0 0	7 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	7 0 0	7 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účin (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	7 2 8 4 1 0 7	6 9 4 6 9 2 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	7 2 8 4 1 0 7	6 9 4 6 9 2 0
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 0 2 0 3 9 3	3 3 7 1 8 7
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 0 9 3 0 9 1 7	1 3 0 7 9 1 3 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	8 1 4 8 0	9 1 4 9 7
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 8 2 3 8	1 8 5 4 7
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	6 3 2 4 2	7 2 9 5 0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	6 5 0 1 4	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	6 5 0 1 4	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	9 7 9 0 5 3 1	1 2 0 3 8 8 8 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	5 8 1 0 7 7 7	5 8 5 9 5 7 3
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	4 0 1 3 9 2 4	4 0 3 3 3 9 1
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 7 9 6 8 5 3	1 8 2 6 1 8 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	3 0 0 0 0 0 0	5 2 9 4 3 0 0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 3 3 6 0 0	2 5 5 3 1 5
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 4 9 4 3 3	1 6 1 4 1 9
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	2 4 9 7 8 8	8 4 4 1 3
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	3 4 6 9 3 3	3 8 3 8 6 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	9 9 3 8 9 2	9 4 8 7 5 7
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 1 1 2 2 0	3 4 7 9 2 0
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 8 2 6 7 2	6 0 0 8 3 7
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	0	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	0	3 3
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	0	3 3
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 7 6 9 3 2 2 3	4 8 0 8 0 4 8 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 7 7 4 8 7 4 2	4 8 1 0 9 0 5 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 7 6 9 3 2 2 3	4 8 0 8 0 4 8 8
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	5 5 5 1 9	2 8 5 6 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 6 3 5 5 8 9 6	4 7 5 7 3 2 6 4
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	3 8 1 3 8 2	4 1 5 3 2 0
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	4 9 4 5 5 1 1 7	3 9 7 5 9 8 5 4
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	5 8 0 3 5 2 5	6 7 0 2 0 5 8
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	4 0 6 2 2 4 0	4 4 1 6 2 3 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 4 4 8 0 6 9	1 5 8 8 1 6 7
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 9 3 2 1 6	6 9 7 6 5 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 3 2 2 8	4 5 5 0 2
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 9 1 1 0 7	3 8 8 1 6 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 9 1 1 0 7	3 8 8 1 6 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	5 1 4	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	1 7 6 8 3	1 1 3 3 7 2
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 6 3 3 4 0	1 4 8 9 9 1
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 3 9 2 8 4 6	5 3 5 7 8 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	7 8 5 6 7 2 4	7 9 0 5 3 1 4
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 5 5 3 2	5 0 2 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 5 5 3 2	5 0 2 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 8 6 2 6	4 8 6 3 9
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 2 4	3 7 7 4
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		3 0 8 8
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	5 2 4	6 8 6
O.	Kurzové straty (563)	52	1 6 6 7 4	9 0 7 9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 1 4 2 8	3 5 7 8 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 3 0 9 4	- 4 3 6 1 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 3 6 9 7 5 2	4 9 2 1 7 0
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 4 9 3 5 9	1 5 4 9 8 3
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 5 9 0 6 7	2 0 4 0 6 1
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 9 7 0 8	- 4 9 0 7 8
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 0 2 0 3 9 3	3 3 7 1 8 7

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť TNT Express Worldwide spol. s r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 20. apríla 1993 a do obchodného registra bola zapísaná 01. júna 1993 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 5165/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- poradenstvo v odbore prepravy a dopravy
- sprostredkovanie obchodu a služieb
- zasielateľstvo
- vybavovanie colnej deklarácie
- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla
- skladovanie
- baliace činnosti a manipulácia s tovarom
- poštové služby:
 - vyberanie poštových zásielok s hmotnosťou do 10 kg
 - dodávanie poštových zásielok s hmotnosťou do 10 kg
 - vyberanie poštových zásielok s hmotnosťou nad 10 kg do 50 kg
 - dodávanie poštových zásielok s hmotnosťou nad 10 kg do 50 kg
 - vyberanie alebo dodávanie poštových zásielok v medzinárodnom styku s hmotnosťou do 50 kg.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	175	175
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	170	179
počet vedúcich zamestnancov	23	19

Top manažment tvoria: Finančný manažér, Operačný manažér, HR & HSE manažér.

Ostatní vedúci zamestnanci tvoria stredný a prvostupňový manažment na jednotlivých oddeleniach.

4. Informácie o konateľoch spoločnosti

Meno konateľa	adresa konateľa	trvanie funkcie
Ing. Monika Stopková	Dopravná 3121/8, 831 06 Bratislava	19.06.2008 – 14.4.2022
Mariusz Mik	Owczarska 13A, 01 351 Warszawa, Poľská republika	1.7.2021 – doteraz
Piotr Tokarczyk	Chabowa 7, 87 600 Lipno, Poľská republika	1.7.2021 – doteraz
Dylan Meredith Davies	Claus Sluterweg 209, Haarlem 2012 WS, Holandské kráľovstvo	14.4.2022 – doteraz
Frank Florian Meyer	Ilgenstrasse 8, Zürich 8032, Švajčiarska konfederácia	14.12.2021-26.7.2022

5. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

6. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. máju 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. júna 2021 do 31. mája 2022.

7. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. máju 2021 za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená dňa 25.2.2022.

8. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. máju 2021 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 30. novembra 2021.

9. Údaje o organizačnej zložke spoločnosti v zahraničí

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

1. Materská spoločnosť FedEx Express International B.V., Taurusavenue 111, 2132 LS Hoofddorp, Holandsko nemá podľa holandského zákona povinnosť zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku, pretože tú zostavuje jej materská spoločnosť FedEx Express Holding Netherlands B.V., Taurusavenue 111, 2132 LS Hoofddorp, Holandsko podľa IFRS v znení prijatom Európskou úniou. Do tejto konsolidovanej účtovnej závierky sa zahŕňa Spoločnosť a všetky jej dcérske spoločnosti. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností alebo v sídle spoločnosti TNT Express N.V.

2. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky

Štruktúra spoločníkov k 31. máju 2022 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		podiel na	iný podiel na
	absolútne	v %	hlasovacích právach	ostatných položkách
a	b	c	v %	VI ako na ZI
			d	v %
				e
FedEx Express International B.V.	5 250	75	75	-
FedEx Acquisition B.V.	1 750	25	25	-
Spoľu	7 000	100	100	-

3. Informácia o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky
 Spoločnosť nevlastní žiadne cenné papiere.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér a licencie	3	rovnomerne	33,33
SAP softvér	8	rovnomerne	12,50

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je nižšia ako 1 700 EUR sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Spoločnosť do 31.5.2018 odpisovala drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) bola nižšia ako 450 € jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Zaradené od roku 2003 (vrátane)			
Stavby	30	rovnomerne	3,33
Samostatne hnuteľný majetok:			
- PC	3	rovnomerne	33,33
- Telefónne zariadenia	5	rovnomerne	20,00
- Osobné automobily nadobudnuté kúpou	4	rovnomerne	25,00
- Osobné automobily a zariadenia nadobudnuté finančným leasingom		Doba trvania finančného leasingu	
- Inventár	6	rovnomerne	16,67
- Iné stroje, prístroje a zariadenia	4	rovnomerne	25,00
Zaradené od roku 2008 (vrátane)			
Stavby	40	rovnomerne	5,00
Samostatne hnuteľný majetok:			
- PC	3	rovnomerne	33,33
- Telefónne zariadenia, kancelársky kontajner	5	rovnomerne	20,00
- Osobné automobily nadobudnuté kúpou	4	rovnomerne	25,00
- Osobné automobily a zariadenia nadobudnuté finančným leasingom		Doba trvania finančného leasingu	
- Inventár, iné zariadenia do skladu	6	rovnomerne	16,67
- Iné nepohyblivé zariadenia (vlajkový stožiar, mezonínový sklad)	10	rovnomerne	10,00
- Iné stroje, prístroje a zariadenia	4	rovnomerne	25,00

(c) **Cenné papiere a podiely**

Spoločnosť nevlastní cenné papiere ani podiely.

(d) **Zásoby**

Spoločnosť účtuje o skladových zásobách z titulu zostatkov v nádržiach automobilov a zostatkov spotrebného materiálu.

(e) **Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Opravná položka sa tvorí a účtuje podľa veku pohľadávky po splatnosti nasledovne:

Pohľadávka po splatnosti	Výška tvorby OP
Viac ako 3 mesiace (91-180 dní)	25%
Viac ako 6 mesiacov (181-270 dní)	50%
Viac ako 9 mesiacov (271 – 365 dní)	75%
Viac ako 12 mesiacov (viac ako 365 dní)	100%
Pohľadávky prihlásené v konkurzoch, exekúciách, súdne vymáhané	100%

(f) **Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Cash pooling

Spoločnosť uzavrela so svojou materskou spoločnosťou dohodu o cash - pooling. Na základe tejto dohody sú voľné peňažné prostriedky spravované materskou spoločnosťou na dennej báze. V prípade potreby dodatočných peňažných prostriedkov sú tieto prostriedky Spoločnosti z cash pooling materskej spoločnosti k dispozícii. Okrem tejto dohody môže Spoločnosť účtami v bankách voľne disponovať.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného majetkového účtu a v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady (úroky).

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastníctvo z prenajímateľa na nájomcu. Podľa daňových predpisov je dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania. Platba nájomného sa alokuje medzi splátku istiny a finančné náklady (úroky) – vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

(m) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja prepravných služieb – tuzemských a medzinárodných zásielok.

V rámci pokračujúcej integrácie TNT do spoločnosti FedEx Express boli vykonané interné procedurálne zmeny v zahraničných transakciách. Toto bolo formalizované internými dohodami účinnými od 1. júna 2020. Po týchto interných procesných zmenách boli aktualizované aj postupy účtovania výnosov spoločnosti. Výsledkom bolo účtovanie výnosov v rámci účtovnej jednotky, z ktorej služba prepravy pochádza („pôvodná účtovná jednotka“), a nie v rámci účtovnej jednotky, ktorá vystavuje faktúru zákazníkovi. Berúc do úvahy postavenie spoločnosti v rámci skupiny, kedy je pomer služieb začínajúcich v inej krajine vyšší ako počet služieb začínajúcich na Slovensku, táto zmena má za následok každomesačné znižovanie výnosov prostredníctvom tzv. revenue attribution a vznik záväzku voči spriaznenej strane, ktoré sa vyrovnávajú v nasledujúcom mesiaci. Ak by boli výnosy vykázané na základe predchádzajúcej praxe, boli by výnosy vyššie o sumu 7 574 882 EUR. Vzhľadom na perspektívny charakter celkovej integrácie a procesných zmien v rámci spoločnosti bola aktualizácia v účtovnej praxi aplikovaná od 1. júna 2020. Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť je poskytovateľom služieb s obmedzeným rizikom, ktorý má nárok na riadenú maržu podľa globálneho prevádzkového modelu FedEx, vplyv na jej čistý výsledok je obmedzený.

- (o) Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia**
Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. júna 2021 do 31. mája 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. júna 2020 do 31. mája 2021 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 9.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou (a ďalšie prípady) nasledovne:

Vysokozdvížné vozíky (VZV):
VZV 15 do výšky 27 780 € (2021: 27 780 €)

Budova a zariadenie budovy sú poistené do výšky 10 mil. EUR

Spoločnosť v roku 2022 ani v roku 2021 nemala zriadené záložné právo na majetok, ani obmedzené právo s ním nakladať.

Spoločnosť v roku 2022 ani v roku 2021 netvorila opravnú položku k majetku.

Spoločnosť v roku 2022 ani v roku 2021 nemala žiadne náklady na výskum a vývoj.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
 31.05.2022

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		308 664				0		308 664
Prírastky								
Úbytky		29 454						29 454
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		279 210						279 210
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		300 831						300 831
Prírastky		6 446						6 446
Úbytky		29 454						29 454
Stav na konci účtovného obdobia		277 823						277 823
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		7 833						7 833
Stav na konci účtovného obdobia		1 387						1 387

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
 31.05.2021

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		308 840				3 800		312 640
Prírastky								
Úbytky		-3 976						-3 976
Presuny		3 800				-3 800		
Stav na konci účtovného obdobia		308 664				0		308 664
Oprávk								
Stav na začiatku účtovného obdobia		294 500						294 500
Prírastky		10 307						10 307
Úbytky		-3 976						-3 976
Stav na konci účtovného obdobia		300 831						300 831
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 340				3 800		18 140
Stav na konci účtovného obdobia		7 833						7 833

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
 31.05.2022

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	2 546 214	6 540 895	2 831 691			62 179		11 980 979	
Prírastky			67 423			10 410		77 833	
Úbytky			-252 527					-252 527	
Prestupy			2 716			-2 716		0	
Stav na konci účtovného obdobia	2 546 214	6 540 895	2 649 303			69 873		11 806 285	
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobia		2 493 756	2 304 011					4 797 767	
Prírastky		172 166	212 495					384 661	
Úbytky			-252 527					-252 527	
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 665 922	2 263 979			0		4 929 901	
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	2 546 214	4 047 139	527 680			62 179		7 183 212	
Stav na konci účtovného obdobia	2 546 214	3 874 973	385 324			69 873		6 876 384	

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.05.2021

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Stav na začiatku účtovného obdobia	2 546 214	6 512 920	2 617 567				76 900		11 753 601
Prírastky		27 975	277 185						305 160
Úbytky			-77 782						-77 782
Presuny			14 721				-14 721		0
Stav na konci účtovného obdobia	2 546 214	6 540 895	2 831 691				62 179		11 980 979
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobia		2 322 270	2 175 419						4 497 689
Prírastky		171 486	206 374						377 860
Úbytky			-77 782						-77 782
Stav na konci účtovného obdobia		2 493 756	2 304 011						4 797 767
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	2 546 214	4 190 650	442 148				76 900		7 255 912
Stav na konci účtovného obdobia	2 546 214	4 047 139	527 680				62 179		7 183 212

2. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (finančný rok 2022)				
	Stav opravnej položky k 1.6. 2021	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.05.2022
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	252 984	135 631	117 948		270 667
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	252 984	135 631	117 948	0	270 667

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.05.2022	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 442	0	3 442
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky		0 0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	3 442	0	3 442
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 741 167	2 512 368	6 253 535
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	11 309	267 005	278 314
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	44 613	0	44 613
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie		0	0
Iné pohľadávky	170 786	0	170 786
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 967 875	2 779 373	6 747 248

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (finančný rok 2021)				
	Stav opravnej položky k 1.6. 2020	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.05.2021
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	150 643	161 260	45 883	13 036	252 984
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	150 643	161 260	45 883	13 036	252 984

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.05.2021	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 442	0	3 442
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky		0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	3 442	0	3 442
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	4 379 375	1 519 458	5 898 833
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	91 369	24 912	116 281
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	4 838 966	0	4 838 966
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	6 012	0	6 012
Iné pohľadávky	43 853	0	43 853
Krátkodobé pohľadávky spolu	9 359 575	1 544 370	10 903 945

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie sú aj pohľadávky z cash poolingu voči spoločnosti v rámci skupiny:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.05.2022	Suma istiny v príslušnej mene k 31.05.2021
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé poskytnuté úvery					
TNT Finance B.V.	EUR	0	mesačne	44 613	4 838 966
Krátkodobé poskytnuté úvery spolu				44 613	4 838 966
Spolu				44 613	4 838 966

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

3. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 5. 2022	31. 5. 2021
Pokladnica, ceniny	680	658
Bežné bankové účty	1 289 391	130 262
Peniaze na ceste	451 905	0
Spolu	1 741 976	130 920

4. Časové rozlíšenie

Náklady budúcich období dlhodobé	625
prenájom a servis zariadení	625
Náklady budúcich období krátkodobé	50 390
daň z nehnuteľností	19 838
poplatok za odpad	1 006
prenájom a servis zariadení	3 591
strávne vyplatené zamestnancom	24 413
ostatné (predplatné, inzercia, členské poplatky)	1 542
Príjmy budúcich období dlhodobé	0
Príjmy budúcich období krátkodobé	4 053 458
predpokladaný predaj	545 554
prepravné služby (sieť TNT)	3 507 904

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti B a N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (finančný rok 2022)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1.6.2021				k 31.05.2022
	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	65 014	0	0	65 014
Ostatné rezervy dlhodobé					
Jubilee-odmeny za odpracované roky	0	65 014		0	65 014
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	65 014	0	0	65 014
Krátkodobé rezervy, z toho:	948 757	881 150	576 092	259 923	993 892
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	347 920	311 220	173 582	174 338	311 220
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	347 920	311 220	173 582	174 338	311 220
Ostatné rezervy krátkodobé					
Nevyfakturované dodávky	35 995	68 598	35 995	0	68 598
Odmeny pracovníkom	261 221	149 642	253 086	8 134	149 643
Odstupné zamestnancom	213 751	0	23 559	77 451	112 741
Iné	89 870	351 690	89 870	0	351 690
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	600 837	569 930	402 510	85 585	682 672

Rezerva na odstupné zrušená z dôvodu preradenia časti zamestnancov na inú pracovnú pozíciu.
 Predpokladaná doba použitia rezerv je rok končiaci 31.5.2023.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (finančný rok 2021)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1.6.2020				k 31.05.2021
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Odstupné	0			0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	595 028	863 940	451 956	58 255	948 757
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	289 378	263 103	204 561	0	347 920
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	289 378	263 103	204 561	0	347 920
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky	33 329	35 995	30 559	2 770	35 995
Odmeny pracovníkom	193 966	261 221	180 788	13 178	261 221
Odstupné zamestnancom	36 071	213 751	14 000	22 071	213 751
Iné	42 284	89 870	22 048	20 236	89 870
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	305 650	600 837	247 395	58 255	600 837

Rezerva na odstupné bola vytvorená v súvislosti s plánovaným znížením počtu zamestnancov – New Horizon project.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 5. 2022	31. 5. 2021
Závazky po lehote splatnosti	337 214	310 538
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	9 453 207	11 728 346
Krátkodobé záväzky spolu	9 790 421	12 038 884
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	81 480	91 497
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	81 480	91 497

Spoločnosť má poskytnutý úver od TNT Express Worldwide (Spain) S. L., ktorým je financovaný pozemok a budova. Úver je splatný 31. decembra 2022.

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.05.2022	Suma istiny v príslušnej mene k 31.05.2021
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé finančné výpomoci					
TNT Spain	EUR	0%	31.12.2022	3 000 000	5 294 300
Krátkodobé finančné výpomoci spolu				3 000 000	5 294 300
Spolu				3 000 000	5 294 300

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 1 vysokozdvížneho vozíka. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 05. 2022			31. 05. 2021		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina				468		
Finančný náklad				1		
Spolu	0	0	0	469	0	0

4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.05.2022	31.5.2021
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	1 133 916	1 080 283
-- odpočítateľné	-242 981	-195 202
-- zdaniteľné	1 376 897	1 275 485
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-832 759	-732 896
-- odpočítateľné	-832 759	-732 896
-- zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisov	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	63 242	72 950
Zmena odloženého daňového záväzku	-9 708	-49 078
Zaúčtovaná ako náklad	-9 708	-49 078
Zaúčtovaná do vlastného imania		

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.05.2022	31.05.2021
Začiatočný stav sociálneho fondu	18 547	16 988
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	35 672	38 618
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	35 672	38 618
Čerpanie sociálneho fondu	35 981	37 059
Konečný zostatok sociálneho fondu	18 238	18 547

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Členenie podľa produktov		
Poštové služby - tuzemské	1 069 481	
Tuzemská preprava	632 714	2 102 158
Poštové služby - zahraničné	18 398 764	
Zahraničná preprava	37 592 264	45 978 330
Spolu	57 693 223	48 080 488
	2022	2021
Členenie tržieb podľa sídla zákazníkov		
Tuzemsko	38 249 415	30 971 175
Zahraničie	19 443 808	17 109 313
Spolu	57 693 223	48 080 488

2. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	55 519	28 564
Náhrada škody od poisťovne	52 257	26 392
Zmluvné pokuty a penále	3 262	1 973
predaj dlhodobého majetku	0	0
Iné	0	199

3. Finančné výnosy

Prehľad o výnosoch z finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Finančné výnosy	15 532	5 021
z toho:		
Bankové úroky	0	0
Bankové úroky z cash-poolingu	0	0
Kurzové zisky	15 532	5 021
ostatné finančné výnosy	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky auditorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	57 693 223	48 080 488
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľností na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat spolu	57 693 223	48 080 488

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

I. Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch:

Vybrané náklady na poskytnuté služby	49 455 117	39 759 854
Opravy a údržba	314 732	147 181
Preprava	45 113 032	36 425 117
IS služby	117 001	145 613
Licenčné poplatky	387 477	357 934
Nájomné (budovy)	267 078	230 906
Nájomné (operatívny leasing)	244 541	222 068
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	69 988	980
Telefónne služby	66 572	64 823
Náklady na inzerciu, reklamu	19 733	55 566
Cestovné	11 931	5 050
Reprezentačné	20 541	16 443
Vzdelávanie zamestnancov	13 741	17 438
Spracovanie miezdy	34 374	34 947
Bezpečnostné služby	223 197	209 842
Archivačné služby	5 478	7 507
Colné služby	1 897 919	1 277 635
Služby spojené s ISO auditom	3 140	8 288
Upratovanie, odvoz odpadu a terénne úpravy	102 094	103 051
Poštovné	25 297	17 304
Náklady na externých zamestnancov	394 967	288 282
Ostatné	122 284	123 879
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	281 023	262 363
Manká a škody	177 248	118 394
Dary	4 680	0
Odpis pohľadávok	44 796	17 274
Tvorba a zúčtovanie opravnej položky k pohľadávkam	17 683	113 372
Poistenie	2 249	2 575
Pokuty a penále	229	-1 908
Členský príspevok	5 040	
Iné	29 098	12 656
Finančné náklady, z toho:	38 626	48 639
Kurzové straty	16 674	9 079
Úroky z finančného leasingu	0	183
Úroky z krátkodobej pôžičky	0	3 088
Bankové úroky	524	503
Bankové poplatky	21 428	35 786

Náklady na poskytnuté služby audítorm (audítorskou spoločnosťou):

	2022	2021
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
Iné uisťovacie audítorské služby		
Súvisiace audítorské služby		
Daňové poradenstvo		
Ostatné neaudítorské služby		
Spolu	0	0

Spoločnosť účtuje o nákladoch za audítorské služby na úrovni matky spoločnosti.

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

	2022			2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	b	c	d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 369 751		100%	492 170		100%
teoretická daň		287 648	21%		103 356	21%
Daňovo neuznané náklady	1 284 716	269 790	19,70%	1 133 301	237 993	48,36%
Výnosy nepodliehajúce dani	-944 626	-198 371	-14,48%	-653 752	-137 288	-27,89%
Vplyv nevykázaných daňových pohľadávky		0			0	
Daňová licencia		0			0	
Umorenie daňovej straty		0			0	
Spolu	1 709 841	359 067	26,21%	971 719	204 061	41,46%
Oprava minulých období						
Splatná daň z príjmov		359 067	26,21%		204 061	41,46%
Odložená daň z príjmov		-9 708	-9,97%		-49 078	-9,97%
Celková daň z príjmov		349 359	16,24%		154 983	31,49%

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

2022

2021

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos
vyplyývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos
vyplyývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty,
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov
predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných
období odložená daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo
v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola
účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) nasledovný majetok:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce	
	Splatnosť		Splatnosť	
	do jedného roka vrátane	viac ako jeden rok	do jedného roka vrátane	viac ako jeden rok
Kopírovacie stroje	11 742	34 807	2 112	
Osobné automobily	112 245	4 990		

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá žiadne ďalšie záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transférového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Podľa súčasných slovenských zákonov má Spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Vzhľadom na vek zamestnancov Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

2. Bankové garancie

K 31. máju 2022 spoločnosť čerpała garancie v celkovej hodnote 1 029 800 EUR. Úverová linka je zabezpečená garanciou od FedEx Express Holdings Netherlands B.V., vydanou v prospech ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky, v hodnote 1 429 800 EUR.

Prehľad podmienených záväzkov za bežné účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku	31.5.2022	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
garancia IGB707505, vydaná ING bankou na voľný obeh, dočasné použitie a dočasné uskladnenie zásielok	710 000	
garancia IGB707437, vydaná ING bankou na spoločný tranzitný režim spoločenstva	300 000	
garancia IGB704303, vydaná ING bankou na krytie záväzkov voči spoločnosti SINTRA ŠPORT	19 800	
kontokorentne prečerpanie v ING bank N.V.	400 000	

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Druh podmieneného záväzku	31.5.2021	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
garancia IGB707505, vydaná ING bankou na voľný obeh, dočasné použitie a dočasné uskladnenie zásielok	710 000	
garancia IGB707437, vydaná ING bankou na spoločný tranzitný režim spoločenstva	300 000	
garancia IGB704303, vydaná ING bankou na krytie záväzkov voči spoločnosti SINTRA ŠPORT	19 800	
kontokorentne prečerpanie v ING bank N.V.	400 000	

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 7 968 EUR (vo finančnom roku 2021: 15 933 EUR).

Prehľad o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov:

Súčasné a bývalé štatutárne a iné orgány	Priznané odmeny vr. dôchodkových programov v roku 2022			Priznané odmeny vr. dôchodkových programov v roku 2021		
	peňažné	nepeňažné	iné	peňažné	nepeňažné	iné
Konatelia	7 968			15 933		
Dozorná rada						
Výbor pre audit						

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (v EUR) :

Spriaznená osoba	Kód krajiny	Druh obchodu (prijaté)	Hodnotové vyjadrenie	
			2022	2021
Fedex Express International B.V.	NL	preprava	28 181 982	24 796 609
FedEx Express Belgium International BVBA	BE	preprava	8 008 630	3 891 002
TNT Holdings B.V.	NL	licenčné poplatky	357 597	357 934
TNT Bulgaria Eood	BG	preprava		417 190
TNT Finance B.V.	NL	bankové poplatky		10 190
TNT Nederland B.V./Fedex Express Netherlands B.V.	NL	skladové zásoby	86 947	194 753
Federal Express (China) Company Limited	CN	colné poplatky		205
TNT Express Worldwide (Spain) S.L.	ES	preprava bank.úroky		3 088
spolu:			36 635 156	29 670 971

Spriaznená osoba	kód krajiny	Druh obchodu (dodané)	Hodnotové vyjadrenie	
			2022	2021
Federal Express - Korea	KR	revenue attribution		-93 980
Federal Express (China) Company Limited	CN	revenue attribution	-2 687 082	
Federal Express Canada Corporation	CA	revenue attribution	-35 039	
Federal Express Corporation	US	revenue attribution	-553 715	
Federal Express Corporation Argentina Branch	ARG	revenue attribution		-609
FEDERAL EXPRESS JAPAN GK	JA	revenue attribution	-74 198	-60 209
Federal Express Korea LLC	KR	revenue attribution	-147 649	
FedEx Express (Belgium) N.V./S.A.	BE	revenue attribution		123 096
FedEx Express Australia Pty Ltd	AU	revenue attribution	34 749	25 307
FedEx Express BE BV	BE	revenue attribution	149 054	
FedEx Express Corporation - USA	USA	revenue attribution		-2 347 452
FedEX Express FR SAS	FR	revenue attribution	-138 758	
Fedex Express Greece Single Member L.L.C.	GR	revenue attribution	-9 433	-132 339
FedEx Express International B.V.	NL	preprava	26 612 566	19 999 810
FedEx Express International B.V. - Dubai Branch.	AE	revenue attribution	-15 168	-5 640
FEDEX EXPRESS INTERNATIONAL B.V. TAIWA	TA	revenue attribution	-416 902	-177 010
FedEx Express Israel International Ltd.	IL	revenue attribution	777	8 978
FedEx Express Luxembourg SARL	LU	revenue attribution	11 255	19 382
FedEx Express Nederland B.V.	NL	revenue attribution		59 073
FedEx Express Netherlands B.V.	NL	revenue attribution	185 580	
FedEx Express New Zealand	NZ	revenue attribution	6 746	3 550
FedEx Express Poland Sp. z o.o.	PL	revenue attribution	-363 344	
FedEx Express Romania Transportation S.R.L.	RO	revenue attribution	-3 937	-378 158
FedEx Express Saudi Arabia Transportation	SA	revenue attribution	376	
FedEx Express South Africa Pty Ltd	SAF	revenue attribution		7 221
FedEx Express UK Transportation Limited	GB	revenue attribution	-296 419	
GD Insurance Company Limited	IE	poistné udalosti	5 708	17 770
PT FedEx Express International	RI	revenue attribution	9 482	10 814
TNT Bulgaria Eood	BG	revenue attribution	-101 967	-282 625
TNT Danmark A/S	DK	revenue attribution		-167 561
TNT Danmark ApS	DK	revenue attribution	-150 472	
TNT Egypt Ltd	EG	revenue attribution	-2 752	1 782
TNT Express (Austria) GmbH	AT	revenue attribution	-88 172	-39 473
TNT Express (Cyprus) Limited	CY	revenue attribution	4 637	-12 547
TNT Express (Ireland) Ltd	IE	revenue attribution	75 648	18 842
TNT Express Brasil Ltda	BR	revenue attribution	-7 618	-7 865
TNT Express Canada Corporation	CA	revenue attribution		-33 438
TNT Express Chile Limitada	CL	revenue attribution	-68	-548
TNT Express GmbH	DE	revenue attribution	-933 796	-1 444 852
TNT Express Hungary Kft.	HU	revenue attribution	-17 797	-25 779
TNT Express International SAS	FR	revenue attribution		-694 096
TNT Express Worldwide (CIS) LLC	RU	revenue attribution	-17 142	-7 205
TNT Express Worldwide (CZ). spol. s r.o.	CZ	revenue attribution		-207 723
TNT Express Worldwide (Fiji) Limited	FJ	revenue attribution	8 024	-398
TNT Express Worldwide (HK) Ltd	HK	revenue attribution	-361 324	
TNT Express Worldwide (Kenya) Limited	KE	revenue attribution	-380	92
TNT Express Worldwide (M) Sdn Bhd	MY	revenue attribution	-131 752	-13 077
TNT Express Worldwide (Namibia) (Proprietarv) Li	NA	revenue attribution	-5	
TNT Express Worldwide (Philis.). Inc.	PH	revenue attribution	-7 262	-1 508
TNT Express Worldwide (Portugal) Transitarios . LI	PT	revenue attribution	-24 846	
TNT Express Worldwide (Portugal). Transitarios. SA	PT	revenue attribution		-145 603

Spriaznená osoba	kód krajiny	Druh obchodu (dodané)	Hodnotové vyjadrenie	
			2022	2021
TNT Express Worldwide (Singapore) Private Lim	SG	revenue attribution	-20 931	-1 605
TNT Express Worldwide (Spain) S.L.	ES	revenue attribution		-895 067
TNT Express Worldwide (Spain), S.L.	ES	revenue attribution	-177 288	
TNT Express Worldwide (Thailand) Co., Limited	TA	revenue attribution	-34 588	-71 475
TNT Express Worldwide (Vietnam) Company Lin	VN	revenue attribution	-28 353	-2 036
TNT Express Worldwide distribucija d.o.o.	SLO	revenue attribution		-52 763
TNT Express Worldwide Eesti AS	EE	revenue attribution	-1 455	-27 501
TNT Express WORLDWIDE HK LTD	HK	revenue attribution		-210 319
TNT Express Worldwide Jordan PSC	JO	revenue attribution	-259	593
TNT Express Worldwide Kuwait Co.,	KW	revenue attribution		2 581
TNT Express Worldwide Kuwait Co., WLL	KW	revenue attribution	1 113	
TNT Express Worldwide Poland Sp Zoo	PL	revenue attribution		-473 984
TNT Express Worldwide, distribucija, d.o.o.	SI	revenue attribution	-48 505	
TNT Express Worldwide, spol. s r.o. - Czech Rept	CZ	revenue attribution	-129 759	
TNT Global Express S.r.l.	IT	revenue attribution	-465 728	
TNT Global Express SpA	IT	revenue attribution		-1 108 371
TNT India Private Limited	IN	revenue attribution	-48 865	-53 006
TNT Int Express Tasimacilik Ticaret LTD	TR	revenue attribution		10 982
TNT International Express Tasimacilik Ticaret L	TR	revenue attribution	-29 797	
TNT Latvia SIA	LY	revenue attribution	-7 646	-35 038
TNT Management (Bahrain) EC	BH	revenue attribution		-44 585
TNT MANAGEMENT (Bahrain) EC B.S.C.	BH	revenue attribution	-5 928	
TNT Norge as	NO	revenue attribution	-159 671	-297 868
TNT Skypak International (Bahrain) WLL	BH	revenue attribution	1 727	
TNT Suomi Oy	FI	revenue attribution	-7 437	-104 477
TNT Sverige AB (SWE)	SE	revenue attribution		-192 551
TNT Sverige Aktiebolag	SE	revenue attribution	24 523	
TNT Swiss Post AG	CH	revenue attribution		-332 444
TNT Swiss Post GmbH	CH	revenue attribution	-307 924	
TNT UK Limited	GB	revenue attribution		-263 047
TNT Ukraine LLC	UK	revenue attribution	-15 519	-14 392
UAB TNT	LT	revenue attribution	-11 926	
UAB TNT LITHUANIA	LT	revenue attribution		-67 650
spolu:			19 043 392	9 781 999

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Pán Frank Florian Meyer zastával pozíciu štatutárneho orgánu do 26.7.2022.
 Štruktúra štatutárov od 27.7.2022 je nasledovná:

Informácie o konateľoch spoločnosti

Meno konateľa	adresa konateľa	trvanie funkcie
Mariusz Mik	Owczarska 13A, Warszawa, Poľska republika	01.07.2021 – súčasnosť
Piotr Tokarczyk	Chabrowa 7, Lipno, Poľska republika	01.07.2021 – súčasnosť
Dylan Meredith Davies	Claus Sluterweg 209, Haarlem 1012 WS, Holandsko	14.04.2022 – súčasnosť
Frank Florian Meyer	Ilgenstrasse 8 Zürich 8032, Švajčiarska konfederácia	14.12.2021 - 26.7.2022

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 1.6.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.05.2022
	b	c	d	e	f
Základné imanie					0
Základné imanie	7 000				7 000
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy					0
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	700				700
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľy)					
Ostatné fondy zo zisku					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Vyplatené dividendy			0	-	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	6 946 920			337 187	7 284 107
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	337 187	1 020 393		-337 187	1 020 393
Spolu	7 291 807	1 020 393	0	0	8 312 200

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Predchádzajúce účtovné obdobie				Stav k 31.05.2021 f
	Stav k 1.6.2020 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie					0
Základné imanie	7 000				7 000
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy					0
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	700				700
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľ)					
Ostatné fondy zo zisku					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Vyplatené dividendy			0	-	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	6 343 062			603 858	6 946 920
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	603 858	337 187		-603 858	337 187
Spolu	6 954 620	337 187	0	0	7 291 807

Účtovný zisk za rok 2021 bol rozdelený takto:

Účtovný zisk	2021	337 187
Rozdelenie účtovného zisku	2021	
Prídel do zákonného rezervného fondu		
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov		
Prídel do sociálneho fondu		
Prídel na zvýšenie základného imania		
Úhrada straty minulých období		
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov		337 187
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom		
Iné		
Spolu		337 187

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 1 020 393 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je presun hospodárskeho výsledku na nerozdelený zisk minulých rokov.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. MÁJU 2022 – NEPRIAMA METÓDA

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch
(v EUR)

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1 369 752	492 170
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	-1 312 566	-943 575
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	391 107	388 167
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	513	
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	28 314	
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	17 683	102 341
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-1 750 707	-1 437 857
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	524	3 774
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-669 265	1 750 387
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-637 656	-2 185 953
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-33 546	3 877 933
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	1 937	58 407
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-). (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	-612 079	1 298 982
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)		
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)	-524	-3 774
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	-612 603	1 295 208
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-198 048	
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-810 651	1 295 208
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-78 346	-305 160
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.3.	Prijímy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.4.	Prijímy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
	Prijímy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.6.	Výdavky na pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.7.	Prijímy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.9.	Prijímy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.10.	Prijímy z prenájmu súboru huteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.11.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.12.	Prijímy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.14.	Prijímy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.16.	Prijímy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		

B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-78 346	-305 160
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	2 500 053	-385 610
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	4 794 353	
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	-2 294 300	
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		-385 610
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	2 500 053	-385 610
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	1 611 056	604 438
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	130 920	20 986
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 741 976	625 424
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 741 976	625 424